
 
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  

a) Licitação nº: DL 06/2023 

b) Modalidade: Dispensa por Justificativa 

c) Data Homologação: 17/02/2023 

d) Objeto da Licitação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COM CAPACIDADE PARA A 
INSTALAÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.  
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 2886 - ESTRUTURARTE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA (81.612.764/0001-30) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/02/2023 1 76807 - LOCAÇÃO 
- SALA 45 
Área privativa 
71,3171 m². Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 4andar. 

UN  12  1.525,23  18.302,76 

17/02/2023 2 76808 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 45 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
4andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

17/02/2023 3 76809 - SALA 51 
Área privativa 
67,0594 m².Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 5 andar. 
Área privativa 
67,0594 m². 

UN  12  1.720,97  20.651,64 



 
 

 
17/02/2023 4 76810 - 

CONDOMÍNIO - 
SALA 51 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
5 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

17/02/2023 5 76811 - SALA 52 
Área privativa 
61,2406 m². Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 5 andar. 

UN  12  1.642,89  19.714,68 

17/02/2023 6 76812 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 52 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
5 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

17/02/2023 7 76813 - SALA 53 
Área privativa 
62,2154 m². Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 5 andar. 

UN  12  1.656,43  19.877,16 

17/02/2023 8 76814 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 53 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
5 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

17/02/2023 9 76815 - SALA 54 
Área privativa 
69,6250 m². Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 5 andar. 

UN  12  1.776,30  21.315,60 

17/02/2023 10 76816 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 54 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
5 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

17/02/2023 11 76817 - SALA 55  
Área privativa 
53,7450 m². Rua 
Sete de Setembro, 
nº 152, Centro, 
Condomínio Edifício 
Pinheiros - 5 andar. 

UN  12  1.504,33  18.051,96 

17/02/2023 12 76818 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 55 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
5 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 



 
 

 
17/02/2023 13 76819 - SALA 21 

Área privativa 
89,63. Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
2 andar. 

UN  12  1.724,84  20.698,08 

17/02/2023 14 76820 - 
CONDOMÍNIO - 
SALA 21 
Rua Sete de 
Setembro, nº 152, 
Centro, Condomínio 
Edifício Pinheiros - 
2 andar. 

UN  12  250,00  3.000,00 

Total: 159.611,88 

  

Caçador, 17/02/2023  

  

  

  

  

  

       ____________________________________________ 

ALENCAR MENDES 

Prefeito 

  

  

 


